MUNiCíPIO DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

Rua XV de Novembro, 135 - Centro - Fone / Fax: (42) 3460-1155
CEP: 84.530-000 - CNPJ: 75.963.850/0001-94

www.teixeirasoares.pr.gov.br

LEI N° 1.824, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

ALTERA O ARTIGO 1° DA LEI MUNICIPAL
N° 1.692, DE 17/03/2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO, faço saber que a Câmara Municipal de Teixeira Soares,
Estado do Paraná, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° O artigo 1° da Lei Municipal n° 1.692, de 17/03/2015, passa a ter a seguinte redação:

"Art, 1° Fica instituído o primeiro sábado do mês de abril como o "Dia Municipal da Marcha

para Jesus"".

Parágrafo Único. Quando o primeiro sábado do mês de abril anteceder o domingo de Páscoa, as

atividades referentes ao "Dia Municipal da Marcha Para Jesus" poderão ser realizadas no sábado

seguinte" .

Art. 2° Revogadas
publicação.

vigor na data de sua